para una segunda etapa se consideró la construcción de dos 

molos de abrigo. Indica que la finalidad del canalizo, que 

separaría el islote de la costa, era la protección del 

ecosistema del islote, en particular la avifauna, amenazada 

por especies depredadoras en caso de unión con la tierra. 

cuatro mil ciento setenta y cinco  4175

3071D910-A398-49A5-941C-9868217E5C3F

Este documento incorpora una firma electrónica
avanzada. Su validez puede ser consultada en
www.tribunalambiental.cl con el código de verificación.

REPÚBLICA DE CHILE 

SEGUNDO TRIBUNAL AMBIENTAL

[...]

Departamento de Medio Ambiente de la Municipalidad de Algarrobo, acompañado 

a fojas 189. 

Cabe mencionar que, aun cuando los valores no son totalmente 

coincidentes, el patrón general de disminución observado es 

semejante al de otras fuentes, con una disminución progresiva 

cuatro mil doscientos diecisiete  4217

3071D910-A398-49A5-941C-9868217E5C3F

Este documento incorpora una firma electrónica
avanzada. Su validez puede ser consultada en
www.tribunalambiental.cl con el código de verificación.

REPÚBLICA DE CHILE 

SEGUNDO TRIBUNAL AMBIENTAL

[...]

Naturaleza (UICN) como por el Decreto Supremo N° 

50/2008 del Ministerio Secretaría General de la 

Presidencia, que la clasifica como “Vulnerable”. No 

obstante, cabe destacar que en el marco del último 

proceso de recategorización de especies conducido por 

cuatro mil doscientos cuarenta y siete  4247

3071D910-A398-49A5-941C-9868217E5C3F

Este documento incorpora una firma electrónica
avanzada. Su validez puede ser consultada en
www.tribunalambiental.cl con el código de verificación.

REPÚBLICA DE CHILE 

SEGUNDO TRIBUNAL AMBIENTAL